

Unsere Versicherungen und Leistungen



Ausgabe 2023/24

Helsana
Engagiert für das Leben.

Taggeldversicherungen

HOSPITAL EXTRA

Spital-Taggeldversicherung zur Deckung von Mehrkosten bei Spitalaufenthalt

helsana.ch/hospitalexta

- ✓ Taggeldzahlungen während Spitalaufenthalt
- ✓ Wählbare Taggeldhöhe
- ✓ Keine Wartezeiten

Voraussetzungen	Der stationäre Aufenthalt findet in einem Spital statt, das auf den kantonalen Spitallisten oder auf der Liste unserer KVG-Vertragsspitäler aufgeführt ist.
Leistungsdauer	Maximal 30 Tage/Jahr Das Taggeld aus HOSPITAL EXTRA wird unabhängig von anderen bestehenden Versicherungen ausbezahlt.
Taggeldhöhe	CHF 50.–, 100.–, 150.–, 200.– oder max. 300.–/Tag
Mutterschaft	Die Leistungen sind bei Schwangerschaft automatisch mitversichert.
Unfall	Die Leistungen sind bei Unfall automatisch mitversichert.
Wartezeiten	Keine Wartezeiten (Karenzfrist Mutterschaft: 365 Tage)

SALARIA

Taggeldversicherung bei Lohnausfall durch Krankheit oder Unfall

helsana.ch/salaria

- ✓ Taggeldzahlungen während Lohnausfall
- ✓ Wählbare Taggeldhöhe
- ✓ Wählbare Wartezeiten

Voraussetzungen	<ul style="list-style-type: none">– Ihre Arbeitsunfähigkeit beträgt mindestens 25%.– Ein ärztliches Zeugnis bescheinigt Ihre Arbeitsunfähigkeit.– Sie können Ihren Erwerbsausfall nachweisen.– Sie melden uns Ihre Arbeitsunfähigkeit innerhalb der in den Versicherungsbedingungen aufgeführten Frist.
Leistungsdauer	SALARIA VVG* 365 oder 730 Tage SALARIA KVG** 720 Tage innert 900 Kalendertagen
Taggeldhöhe	SALARIA VVG* CHF 10.– bis CHF 600.–/Tag, max. CHF 18000.–/Monat SALARIA KVG** CHF 10.– bis CHF 30.–/Tag, max. CHF 900.–/Monat
Mutterschaft	SALARIA VVG* keine SALARIA KVG** 16 Wochen
Unfall	SALARIA VVG* Einschluss möglich SALARIA KVG** Einschluss möglich
Wartezeiten	SALARIA VVG* 3, 7, 14, 21, 30, 60, 90, 120, 150, 180, 240, 270 oder 360 Tage SALARIA KVG** 0, 3, 7, 14, 21, 30, 60, 90, 120, 150, 180, 240, 270 oder 360 Tage

* Versicherungsvertragsgesetz

** Krankenversicherungsgesetz

Wir sind für Sie da.

Helsana-Gruppe
0844 80 81 82
helsana.ch/kontakt
helsana.ch/standorte

Mit Bestnoten ausgezeichnet.



COMPLETA von Helsana hat bezüglich Leistungsumfang am besten abgeschnitten. moneyland.ch ist der unabhängige Vergleichsdienst für Versicherungen und Banken.



Das Vermögenszentrum testet laufend Versicherungsprämien auf Preis und Leistung. Die Helsana-Zusatzversicherungen **COMPLETA, TOP und SANA** werden als überdurchschnittlich beurteilt.